
پرسپولیس چند هفته ای است که برای بازگشت به صدر جدول و تکرار 
ی کرده است و در این مسیر اعضای این تیم سعی  قهرمانی خود هدف گذار
می کنند کمترین توجه را به حواشی داشته و همه ذهن خود را معطوف به 
تمرینات و بازی های باقی مانده کنند. تصمیمی که سرخپوشان هفته بیست 
و سوم فصل پیش هم بعد از شکست مقابل سپاهان اتخاذ کردند اما با این 
تفاوت که فصل پیش شرایط مالی باشگاه پرسپولیس خیلی بهتر از الان بود. 
درواقع سال گذشته در این مقطع سرخپوشان نزدیک به 75 درصد قراردادشان 
یافت کرده بودند و در کنار آن نیز پاداش های قابل توجهی به آنها بابت هر  را در
کنون وجود ندارد و باشگاه پرسپولیس به  برد پرداخت می شد. شرایطی که هم ا
زحمت توانسته 40 درصد قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند. حتی برخی 
یش  یافتی شان به این درصد هم نمی رسد. در این میان درو یکنان در از باز
در تلاش بوده که هر پولی به باشگاه می آید به عنوان پاداش به سرخپوشان 

پرداخت کند تا حداقل آنها کمتر اعتراض کنند. 
اما با این وجود تقریبا در همه جلسات تمرین پرسپولیس تعدادی از 
یکنان این تیم از شرایط مالی خود گلایه می کنند. از این جهت که آنها  باز
تی را با پول قراردادشان انجام داده اند و به این خاطر  اعتقاد دارند معاملا
مجبورند پرداختی بابت آنها داشته باشند. در چنین شرایطی بزرگ ترهای 
یان خود را آرام کرده و با ایجاد آرامش و  پرسپولیس نیز سعی می کنند همباز
اتحاد بیشتر بتوانند تا مسیر قهرمانی پیش بروند. در این میان نقش مدیریت 
باشگاه پرسپولیس برای ایجاد آرامش در این تیم به مراتب سنگین تر از هر 
زمان دیگری است و این اتفاق هم فقط با عملی شدن وعده های مالی 
امکان پذیر است. هر چند در روزهای اخیر هیچ پالس مثبت مالی از سوی 
باشگاه پرسپولیس به اعضای این تیم نرسیده و این مساله بیشتر از همه 

آنها را ناراحت کرده است. 

 زمان پرداخت به خارجی های پرسپولیس فرا رسید
یکنان خارجی پرسپولیس که در نیم فصل اول با دادن نوتیس به  مربیان و باز
یافت کنند در شرایط فعلی  باشگاه توانستند مطالبات عقب افتاده خود را در
یافتی شرایط بهتری را نسبت به نفرات داخلی دارند اما با این حال  از نظر در
آنها هم طبق قرارداد دستمزد خود را نگرفته اند. ضمن اینکه زمان پرداخت 
حقوق آنها هم فرا رسیده و از این رو پیگیر طلب خود هستند. در واقع باشگاه 
پرسپولیس در این شرایط سخت مالی باید مطالبات خارجی های خود را 
هم پرداخت کند تا آنها با تمرکز بالا در تمرینات و مسابقات شرکت کنند. 
در این میان دستمزد نفراتی چون گولسیانی، عبدالکریم حسن و اورونوف از 

بقیه خارجی های پرسپولیس به مراتب سنگین تر است. 

 سرخپوشان واجب تر از یحیی! 
باشگاه پرسپولیس در توافقی که با یحیی گل محمدی برای جدایی از جمع 
یافت  سرخپوشان داشت با این مربی توافق کرد که مطالباتش را در سه قسط در

کند. گویا قرارداد این فصل یحیی با باشگاه حدود 24 میلیارد تومان بود که 
ی 50  او در نیم فصل خواهان 70 درصد قراردادش شد که در نهایت طرفین رو
درصد قرارداد توافق کردند. از این رو باشگاه پرسپولیس که بخشی از قرارداد 
یحیی را قبلا پرداخت کرده بود، متعهد شد که مطالبات یحیی را در سه 
قسط دو میلیارد و چهارصد میلیون تومانی پرداخت کند. این باشگاه تا 
الان فقط قسط اول طلب یحیی را پرداخت کرده و 40 روز هم به گفته خود 
یافت قسط دومش گذشته در حالی که زمان قسط سوم  یحیی از زمان در
هم 10 اردیبهشت ماه آینده اعلام شده است. یحیی در نیم فصل چون به 
یافت به موقع دستمزدش می توانست به واسطه نوتیس هایی  خاطر عدم در
که به باشگاه پرسپولیس داده بود قراردادش را یکطرفه فسخ و خواهان کل 
طلبش شود اما به خاطر اینکه در فضایی آرام و بی حاشیه جدا شود این 
کار را نکرد. در شرایط فعلی نیز او از اینکه باشگاه پرسپولیس به تعهداتش 
کی است و تهدید به شکایت  بر اساس آنچه توافق کرده بودند عمل نکرده شا
گر یحیی تصمیم به شکایت بگیرد احتمال  کرده است. در همین راستا ا
یاد  اینکه باشگاه پرسپولیس محکوم به پرداخت کل قرارداد یحیی بشود ز
است؛ از این جهت که این باشگاه به توافقاتش با این مربی برای جدایی 
صلح آمیز عمل نکرده است. اتفاقی که پیش از این در مورد لئاندرو پریرا 
یکن وقتی باشگاه پرسپولیس به آنچه توافق کرده بودند  هم رخ داد و این باز
عمل نکرد خواهان کل طلبش شده و پرونده را نیز به فیفا برد. در هر صورت 
یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در این زمینه به »فرهیختگان« گفت: 
»شرایط مالی باشگاه اصلا مساعد نیست و مدیریت باشگاه دنبال منابعی 
یکنان و مربیان تیم است چرا که تیم در شرایط  برای پرداختی جدید به باز

بسیار حساسی قرار دارد و از این رو آنها واجب تر از یحیی 
گل محمدی هستند.«

 وعده های درویش به اوسمار
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در تازه ترین اظهار نظرش در مورد تمدید 
یکنان تیمش گفته بود که این همه باشگاه چرا به تمدید قرارداد  قرارداد با باز
ی تغییر  یکنان پرسپولیس گیر داده اند و در شرایط فعلی نیز تمرکزش رو باز
یش در واقع این  مالکیت باشگاه و گرفتن مجوز حرفه ای بوده و هست. درو
ی همه ستاره های  کید داشت که رو موضوع را به تابستان موکول کرد و تا
یش، اوسمار حرفه ای فکر  تیمش نیز نظر مساعد دارد. اما برخلاف درو
ی نشستی  می کند؛ از این جهت که او از چند هفته پیش به دنبال برگزار
یزی داشته باشند.  یت باشگاه بود تا برای فصل آینده برنامه ر با مدیر
در واقع اوسمار به دنبال این است که اول از همه تکلیف خودش برای 
یکنان  کیدش این بوده و هست که برای حفظ باز فصل آینده را بداند و تا
که می خواهد در صورت ماندن  با ارزش تیم از همین حالا تلاش شود؛ چرا
برای بستن بهترین تیم برنامه ریزی داشته باشد. از این جهت هم او روز 
یش برگزار کرده و خواستار این شد که زودتر برای  گذشته نشستی را با درو
یلی اصلا دوست ندارد  فصل آینده برنامه ریزی داشته باشند. سرمربی برز
یکن شاخص  در صورت ماندن در پرسپولیس به یکباره با جدایی چند باز
تیمش مواجه شود. اتفاقی که در نیم فصل رخ داد و نفراتی چون میلاد سرلک، 
محمد عمری و شهاب زاهدی برخلاف نظر او از تیمش جدا شدند. به هر 
یش در نشست روز گذشته اش با اوسمار وعده هایی در مورد آینده  حال درو
کیدش این بود که تا زمان تغییر مالکیت باشگاه و حضور  به او داد اما تا
افراد جدیدی در هیات مدیره خیلی نمی توانند برای فصل بعد برنامه ریزی 
داشته باشند. مهم تر از همه اینکه سرخپوشان نیز تا زمانی که مطالبات 
یافت نکنند در زمینه تمدید قرارداد اقدامی نخواهند  عقب افتاده خود را در
گفته نماند که اوسمار در  یش رسانده اند. نا کرد و این موضوع را به گوش درو
یش خواستار این  نشست اخیر با درو
بود که باشگاه دغدغه های مالی 
یکنان را برطرف سازد تا آنها با  باز
تمرکز و آرامش بیشتری در تمرینات 

و مسابقات حاضر شوند. 

با توجه به پیش فصل پیروزمندانه و حضور قدرتمند تیم سپاهان در فصل 
نقل و انتقالات تابستانی کمتر کسی فکر می کرد این تیم با قهرمانی تا 
این حد فاصله بگیرد. سپاهانی که به نظر می رسید جدی ترین کاندیدای 
ــی است حالا کمترین شانس را در بین مدعیان دارد. این تیم در  قهرمان
هفته های ابتدایی نیز خوب پیش رفت اما کم کم از تصورات فاصله گرفت 
ی از دیگر رقبا کمتر دارد با ۳۹ امتیاز در رده  و حالا با وجود اینکه یک باز
چهارم جدول قرار گرفته است. روزهای تیره و تار دست از سر سپاهان 
بر نمی دارد و حالا امید این تیم برای رسیدن به قهرمانی بسیار کم است. 

 آن تیم رویایی کجاست؟
 ، کتور سپاهان فصل را مقتدرانه آغاز کرد و موفق شد رقبایی چون ترا
ذوب آهن، استقلال و پیکان را شکست دهد. همه چیز برای سپاهان خوب 
پیش می رفت تا اینکه آن اتفاقات در لیگ قهرمانان آسیا و همچنین کسر 4 
ی  یکنان گرانقیمت در لیگ برتر رخ داد تا اردو امتیاز به دلیل استفاده از باز
یخته و همه چیز برخلاف انتظار پیش برود. سپاهانی ها  سپاهان به هم ر
یادی داشتند سعی کردند بر مشکلات فائق شده  که هنوز  انگیزه های ز
ــا کنند.  ــه نوعی احی و خیلی زود خود را از شرایط موجود خارج کرده و ب
فرشید طالبی، پیشکسوت باشگاه سپاهان و کارشناس فوتبال در این باره 
به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: »سپاهان خود را برای یک وجه حرفه ای 
آماده کرد و تمام تمهیدات را در نظر گرفت. شروع سپاهان طوفانی بود 
اما خواسته یا ناخواسته با حوادثی مواجه شد. بحث کسر امتیاز به میان 
یکنان  آمد و تیم افت کرد. سپاهان تا آمد جان بگیرد ماجرای مجوز باز
ی تیم گذاشت. فوتبال  مطرح شد که درنهایت تاثیر روحی روانی را رو
ما حرفه ای است؛ هرچند هنوز به آن درجه از حرفه ای گری نرسیدیم که 
یم اما نتایج نشان  بخواهیم ادعا کنیم در مقابل چنین حواشی کم نمی آور
ی سپاهان تاثیری گذاشته که اصلا باورکردنی نیست.« داد این اتفاقات رو

 همه مقصرند 
مورایس که تیم قدرتمندی ساخته بود اجازه نداد تا مشکلات آنها را از پای 
ی با حریف نه چندان قدرتمندی  درآورد. رقابت های لیگ قهرمانان و باز
چون آلمالیق بهانه خوبی بود تا سپاهان خود را احیا کند. همین اتفاق هم 
رخ داد. سپاهان دوباره به لیگ برگشت و در لیگ قهرمانان نیز از گروه خود 
صعود کرد. با این حال این تیم نتوانست آن طور که باید و شاید ثبات را 
گوار شد. درحالی که تصور می شد  حفظ کند و باز هم اسیر برخی نتایج نا
بازگرداندن 4 امتیاز کسر شده می تواند به سود سپاهان باشد اما محرومیت 
یکنان و شایعاتی از این قبیل بار دیگر اصفهانی ها را از پای درآورد. آنها  باز
کنون تنها  در این مدت از جام حذفی کنار رفتند و از زمستان گذشته تا

سه برد در کارنامه این تیم دیده می شود. بدون شک این نتایج نمی تواند 
برای تیمی که در ابتدای فصل داعیه قهرمانی داشت مناسب باشد. طالبی 
به ما گفت: »در بحث میزبانی آسیایی تیم سپاهان که آن اتفاقات افتاد 
ی نیمکت رخ داد،  و با باز پس گیری این میزبانی و سایر اتفاقاتی که رو
تی که  ــه وجود آمد. مشکلا ــرای این تیم ب یالی ب ــه شکلی مشکلات سر ب
اصلا شایسته لیگ برتر نبود. با این حال معتقدم هیچ کسی در سپاهان 
یکن، مربی و مدیریت  حق ندارد خود را پشت سر دیگری قایم کند. از باز
گرفته تا سایر ارکان و حتی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ! از این رو 
ــر  ــاد بی تقصی ــپاهان افت ــرای س ــه ب ــی ک ــد در اتفاقات ــا کن ــد ادع ــی نمی توان کس
است. سپاهان نتایج را در خانه به تیم هایی داد که در بدترین شرایط قرار 
داشتند. برای قهرمانی باید اتحاد وجود داشته باشد و هرکس باید بخشی 
از کار را در دست بگیرد. در اتفاقات بدی که برای سپاهان رخ می دهد همه 
افرادی که در چهار ضلع این برنامه هستند به یک اندازه مقصرند. همین 
، سه قهرمانی  باعث شده تا شالوده سپاهان به هم بریزد. من که سابقه دو
ی  با سپاهان دارم، به یاد ندارم این تیم در هیچ زمانی هفت، هشت باز

گذار کند! نمی گویم مسائل غیرفوتبالی دخیل نیست  پشت سر هم را وا
کامی های تیم تاثیرگذار است. تیم هایی مثل  اما مسائل فوتبالی نیز در نا
کتور باید بدانند که نام ها باعث قهرمانی نمی شوند. ورودی  سپاهان و ترا
یکنان  و خروجی های این تیم فیلتر نشده بودند، مخصوصا در مورد باز
یکن و مربی نیستند که مقصر این اتفاقاتند بلکه همه  خارجی! فقط باز

ارکان باشگاه مقصر مشکلات سپاهان هستند.«

 سپاهان رهبرش را گم کرده
تیم های پرستاره معمولا با چالش اختلافات درون تیمی روبه رو می شوند. 
ــرای سپاهان در زمان مربیگری محرم نویدکیا دقیقا همین اتفاق افتاد.  ب
یکنان بزرگ و اسم ورسم داری که در سپاهان به میدان  در میان تمام باز
یکنی با قابلیت لیدری وجود نداشت. از این رو این تیم  می رفتند، باز
هرگز به اتحاد لازم نرسید و درنهایت از هم فروپاشید. هنوز هم سپاهان با 
یکنان نامی را  این معضل بزرگ روبه رو است. مدیران این باشگاه خرید باز
خوب بلدند اما بعد از جذب، آنها را به حال خودشان رها می کنند. حلقه 

گمشده سپاهان همان لیدر و رهبری است که باید تیم را به اتحاد برساند. 
زمانی محرم نویدکیا این وظیفه را برعهده داشت و به خوبی نیز سپاهان را 
یکن بزرگ در میان  تا رسیدن به قهرمانی هدایت کرد اما حالا جای آن باز
تمام نام های دهان پرکن خالی به نظر می رسد. طالبی نیز چنین عقیده ای 
کامی های تیم به شدت  یکنان در نا دارد. او به »فرهیختگان« گفت: »باز
یکنان ادعای حرفه ای بودن دارند و قرارداد حرفه ای  مقصر هستند. این باز
بستند. باید به جایی برسند که تیم را جمع کنند. به نظر من سپاهان درون 
زمین فوتبال از نبود یک لیدر که همه پیرامون او باشند به شدت آسیب 
دیده است. تصمیم گیری در این تیم وجود ندارد. جمع کردن ستاره ها به 
تنهایی به معنی مدیریت نیست بلکه مدیریت بعد از جمع کردن ستاره ها 
آغاز می شود و بخشی از مدیریت نیز درون زمین اتفاق می افتد. این تیم 
یکنان پیرامونش باشند رنج می برد.  به شدت از وجود لیدری که همه باز
یکنان این تیم به اندازه کافی شاخص هستند. آنها آنقدر بزرگند که  همه باز
حتی بدون مربی هم نباید به برخی از تیم ها می باختند. از این رو معتقدم که 
یکن بزرگ تیم را جمع کند.« همه مقصرند. بزرگی یعنی چه؟ یعنی اینکه باز

 شعار علیه مرد پرتغالی
ی اخیر این تیم مقابل نساجی نارضایتی  سرمربی پرتغالی سپاهان در باز
هواداران را به چشم دید. شعارهایی که علیه این مربی سر داده شد نشان 
می داد که هواداران دیگر مورایس را نمی خواهند. مرد محبوب سپاهانی ها 
حالا به یکی از چهره های مورد انتقاد این تیم تبدیل شده است تا جایی 
که برایش شعار حیا کن، رها کن سر می دهند و خواهان جدایی اش 
ــان  ــد پرنوس ــن ح ــا ای ــه ت ــپاهان ک ــل س ــی مث ــرای تیم ــک ب ــدون ش ــده اند. ب ش
ظاهر می شود و نمی تواند ثبات در موفقیت های خود را حفظ کند مربی 
یکی از عمده ترین مقصران است. کارشناس فوتبال ما در این مورد گفت: 
کامی ها مقصر است. از نظر  »معتقدم سرمربی نیز به اندازه خود در این نا
ینه  که این تیم حرفه ای هز من سپاهان تیمی شکست خورده است؛ چرا
می کند اما حرفه ای رفتار نمی کند. آنهایی که در این تیم هستند نمی توانند 
پشت یکدیگر قایم شوند. اخیرا می بینم که شاید خیلی ها می خواهند 
مورایس و برخی اتفاقات را مقصر جلوه دهند. نمی گویم او مقصر نیست 
بلکه همه در باشگاه سپاهان و اندازه او مقصر هستند. فوتبال با قوانین 
نانوشته اش زنده است. به خاطر دارم زمانی 7 امتیاز از استقلال عقب 
بودیم و روز آخر دو امتیاز از این تیم پیش افتاده بودیم. از این روست که 
می گویم فوتبال در قوانین نانوشته خلاصه می شود، به شرط آنکه عبرت 
گرفته باشید و مسیر را در جهت منفعت تیم تغییر دهید. من نمی بینم 
ــد، بعد از چند شکست  ــه بودن گر گرفت ــه باشد که ا سپاهان عبرت گرفت
ی مقابل  کتور و تساو ی با ترا متوالی شرایط را تغییر می دادند اما بعد از باز
کامی به سراغ شان آمد. این نشان می دهد که عزم و  ــاز هم نا این تیم ب
اراده ای برای تغییر وجود ندارد و بدتر از همه اینکه هیچ کسی مسئولیت 
این شرایط را به عهده نمی گیرد و هر فردی با هر مسئولیتی سعی می کند 

خود را پشت دیگری استتار کند.«

پرداختی به بازیکنان مهم تر از پول یحیی

اختلافنظراوسمارودرویشبرسرتمدیدیها
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

در صورت سهامدار شدن بانک شهر در پرسپولیس

درویشمدیرعاملقرمزهامیماند
گهی عرضه عمومی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس  آ
ــا سوم اردیبهشت منتظر  ــد ت صبح روز گذشته منتشر شد و بای
ماند تا 85 درصد سهام این دو باشگاه به مزایده گذاشته شود. 
اما همان طور که پیش از این در خبر ها داشتیم بانک شهر به 
دنبال این است که 46 درصد از سهام باشگاه پرسپولیس را برای 
خود کند و این موضوع بی ارتباط به طلب سنگین این بانک 

( از این باشگاه نیست.  )نزدیک به سه میلیون دلار
یادی  یش تمایل ز در همین راستا نیز با خبر شدیم رضا درو
دارد تا این بانک بیشترین سهام را در باشگاه پرسپولیس داشته 
ــن  ــل ای ــا مدیرعام ــی ب ــی خوب ــاط خیل ــه ارتب ــت ک ــن جه ــد از ای باش
بانک داشته و با این اتفاق نیز او در سمت خود باقی خواهد 
گر قرار باشد از بین بانک هایی چون بانک  ماند. هر چند ا
ــاید  ــود ش ــگاه ش ــی باش ــهامدار اصل ــی س ، دوم ــهر ــک ش ــت و بان مل
اتفاق خوبی برای این باشگاه نباشد. از این جهت که این 
دو بانک به هیچ عنوان در هیچ شاخصه ای قابل مقایسه با 

یکدیگر نیستند. 
بانک ملت از لحاظ شاخصه های مختلف جزء یکی دو بانک 
اول کشور است، در حالی که بانک شهر شاید جزء 20 بانک اول 
ید  گفته نماند که بانک ملت تمایل چندانی برای خر باشد. نا
بیشترین سهام پرسپولیس را ندارد اما در این مورد شاید مجبور 
شود که این اقدام را انجام دهد. در حالی که در سوی دیگر 
بانک شهر به خاطر طلب های سنگینش از باشگاه پرسپولیس 
بدش نمی آید مدتی سهامدار این باشگاه شده تا بتواند به 

شکلی طلبش را بگیرد. 

وقتی تمدید قراردادها جدی گرفته نمی شود

ترابیودانیالدرتیررستراکتور؟
که در خبرها داشتیم مهدی ترابی با  تقریبا 10 روز پیش بود 
پیشنهاد دو باشگاه از تیم های متمول لیگ برتر قرار گرفته است 
یانش گفته که ممکن است در تابستان به یکی  و حتی به همباز

از این پیشنهادات پاسخ مثبت دهد. 
ی کرده باشد  ترابی برای اینکه در این زمینه به نوعی مقدمه ساز
در همان مقطع گلایه کرد که از باشگاه پرسپولیس پیشنهادی 
برای تمدید قرارداد نداشته است. بعد از ترابی نیز دانیال 
از مسئولان باشگاه پرسپولیس  گلایه ای  اسماعیلی فر چنین 
داشت و گفت که حتما آنها را برای فصل بعد نمی خواهند که 

پیشنهادی نمی دهند. 
یکن در مراسم چهلم درگذشت همسر  اما حضور این دو باز
ی در نوع خودش قابل توجه بود. به نظر می آید  محمدرضا زنوز
غیر از ترابی، دانیال هم مورد توجه تیم تبریزی قرار گرفته است. 
یکنان ملی پوش  که چند ماه پیش یکی از باز گفته نماند  نا
یان  یافتی خود را به رخ همباز ی تیم ملی در کتور در اردو ترا

سابقش در پرسپولیس کشیده بود. 
یش به دنبال این است که در  ــا توجه به اینکه رضا درو البته ب
یکنان  ــا باز تابستان و در صورت ماندن خودش در پرسپولیس ب
کره شود، طبیعی است  این تیم برای تمدید قرارداد وارد مذا

تیم های رقیب به دنبال جذب ستاره های این تیم باشند. 

اخبار کوتاه


